
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HẢI DƯƠNG 
 

Số:            /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Dương, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong  

cơ quan, đơn vị của phường Hải Dương, thành phố Hải Phòng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG 

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2025; Luật Viên chức năm 2010, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 

25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 

10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc 

trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 

12 năm 2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ 

quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1669/NQ-

UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 

về ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 

2 cấp của Chính phủ về việc định hướng tạm thời bố trí biên chế khi thực hiện sắp 

xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Hải Phòng về  tạm giao biên chế, số lượng người làm 

việc, hợp đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải 

Phòng và tỉnh Hải Dương  



2 

 

 

Xét Tờ trình số 10/TTr -UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân 

dân phường Hải Dương về  tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động trong cơ quan, đơn vị của phường Hải Dương, thành phố Hải Phòng. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao 

động trong cơ quan, đơn vị thuộc phường Hải Dương, như sau: 

 1. Tổng biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước 

thuộc phường Hải Dương là 52 chỉ tiêu (trong đó: 49 chỉ tiêu biên chế Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân, 03 chỉ tiêu biên chế Ban Chỉ huy quân sự cấp xã). 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo) 

2. Tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và hợp đồng lao 

động hưởng lương từ ngân sách nhà nước thuộc phường Hải Dương. 

a) Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách: 471 chỉ tiêu. 

b) Số hợp đồng lao động: 16 chỉ tiêu. 

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

bảo đảm đúng các quy định của pháp luật, các quy định về sắp xếp, tinh gọn bộ 

máy, trong đó: 

- Căn cứ chỉ tiêu biên chế được Hội đồng nhân dân phường giao, quyết định 

cụ thể biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân phường; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn. 

- Quản lý, sử dụng có hiệu quả biên chế công chức, số lượng người làm 

việc, Lao động hợp đồng ngoài chỉ tiêu biên chế theo Nghị định 111/2022/NĐ-

CP của Chính phủ được giao, đồng thời thực hiện nghiêm việc tinh giản biên chế 

và cơ cấu lại tổ chức bộ máy, đội ngũ công chức, viên chức, người lao động bảo 

đảm tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả. 

2. Trong quá trình thực hiện, trường hợp có chỉ đạo mới của thành phố về 

tổng chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp của phường hoặc cần điều chỉnh chỉ 

tiêu biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính để phù hợp với 

tình hình thực tế địa phương, UBND phường trình Thường trực HĐND phường 

thông qua trước khi quyết định và báo cáo HĐND thành phố tại kỳ họp gần nhất. 



3 

 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng nhân 

dân phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và đại biểu Hội đồng 

nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân phường khoá I, kỳ họp thứ Hai 

thông qua ngày 30 tháng 7 năm 2025./. 

 

Nơi nhận:   
- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố;                            để báo cáo 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBND, UB MTTQ phường; 

- Các đại biểu HĐND phường; 

- Các VP: Đảng ủy, HĐND-UBND phường; 

- Các phòng, ban của phường; 

  - Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Phạm Công Quân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PHỤ LỤC 01 

BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC HĐND, UBND PHƯỜNG HẢI DƯƠNG NĂM 2025 

 (Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng 7 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân phường Hải Dương) 

 

Stt Cơ quan, đơn vị Số lượng Ghi chú 

1 Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân 

dân phường 

49  

2 Ban chỉ huy quân sự cấp xã 03  

 Tổng cộng 52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

PHỤ LỤC 02 

SỐ NGƯỜI LÀM VIỆC, HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG TRONG CÁC ĐƠN VỊ 

SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP PHƯỜNG HẢI DƯƠNG NĂM 2025 
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày      tháng 7 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân phường Hải Dương) 

 

 

Stt Tên đơn vị Số người 

làm việc 

hưởng lương 

NSNN 

Số hợp 

đồng lao 

động 

Tổng số Ghi chú 

I Phường Hải 

Dương 

471 16 487  

1 Mầm non 125 0 125  

2 Tiểu học 186 16 202  

3 Trung học cơ sở 155 0 155  

4 Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao và truyền 

thông 

5 0 5  

 


		2025-07-31T19:34:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Công Quân <phamcongquan1977@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:46:28+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:46:28+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:46:29+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:46:29+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-31T19:46:30+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




